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 میثم محجوبی- گروه ورزش
فجر با وجود برخورداری از حمایت کم‌نظیر تماشاگرانش، مقهور ستاره 

اسپانیایی سیرجانی‌ها شد و از جام حذفی کنار رفت. 
از مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی باشگاه‌های کشور عصر دیروز 
یک دیدار در ورزشگاه حافظیه شیراز برگزار شد و دو تیم فجر شهید 
سپاسی شیراز و گل‌گهر سیرجان از ساعت ۱۸ در میان استقبال گسترده 

تماشاگران شیرازی به مصاف هم رفتند. 
ترکیب فجر شهید سپاسی را احمد مهرابی، میثم مرادی، آرام عباسی، 
شاهین طاهرخانی، علی فتحی، علی نجفی، سعید زارع، حمید ملکی، 
محمدرضا فلاحیان، محسن سیفی و عباس بوعذار تشکیل داده بودند 
و محمدرضا اخباری، ابوالفضل رزاق‌پور، علیرضا علیزاده، بهنام برزای، 
علیرضا کوشکی، مهدی تیکدری، سعید سحرخیزان، روبرتو تورس، 
سامان فلاح، قائم اسلامی‌خواه و اریک باگناما نیز از ابتدا در ترکیب تیم 

سیرجانی به میدان آمدند. 
حسین زمانی داور این مسابقه بود و مهدی شفیعی به‌همراه سجاد 

ایران‌پور او را در امر قضاوت یاری می‌کردند.
اولین موقعیت بازی را فجر شهید سپاسی ایجاد کرد و در دهمین دقیقه 
بازی ضربه زمینی عباس بوعذار از پشت محوطه جریمه توسط محمدرضا 

اخباری مهار شد. 
اما اولین گل مسابقه را آبی‌پوشان گل‌گهر به ثمر رساندند. ارسال روبرتو 
تورس از جناح راست با ضربه سر سعید سحرخیزان همراه شد و توپ در 
میان غافلگیری احمد مهرابی، در دقیقه ۱۴ به تور دروازه میزبان چسبید. 

در ادامه بازی متعادل‌تر دنبال شد و فجر در دقیقه ۳۱ 
می‌توانست به گل تساوی دست پیدا کند، اما علی فتحی 
نتوانست از موقعیت خوبی که علی نجفی برایش مهیا کرده 

بود، استفاده کند و توپ را از بالای دروازه به بیرون فرستاد. 
در نهایت پس از ۴ دقیقه وقت تلف‌شده، نیمه اول با یک گل به 

سود میهمان مسابقه به پایان رسید. 
در نیمه دوم فجر با فشار بیش از ۱٠هزار تماشاگر، سعی در 
جبران نتیجه داشت و در دقیقه ۶۷ به گلی رسید که مردود 
شد. ارسال حمید ملکی با ضربه بهنام برزای، کاپیتان گل‌گهر 
می‌توانست به یک گل به خودی تبدیل شود که محمدرضا 
اخباری به سختی توپ را دفع کرد. در برگشت محمدرضا 
فلاحیان بازیکن فجر با ضربه آرنج خود دروازه را گشود که 
داور به‌درستی این گل را مردود کرد و یک کارت زرد هم به 

فلاحیان نشان داد. 
این تصمیم داور البته با واکنش تماشاگران و پرتاب اشیا به 

زمین مواجه شد. 
گل‌گهر در دقیقه ۷۸ به گل دوم هم دست یافت. ارسال زمینی 
مهدی تیکدری‌نژاد از سمت راست با ضربه روبرتو تورس درون 

دروازه مهرابی قرار گرفت. 
در دقیقه ۸۶ تیم لیگ برتری تیر خاص را به پیکر 
زردپوشان شیرازی شلیک کرد. پاس در عمق روبرتو تورس 

با ضربه مسعود زائر کاظمین به گوشه دروازه فجری‌ها چسبید تا 

 تماشاگران شیرازی خیلی زودتر از سوت پایان، شروع به ترک ورزشگاه 
کنند. 

در نهایت با درخشش خیره‌کننده ستاره اسپانیایی گل‌گهر، فجر شهید 
سپاسی از راهیابی به یک‌چهارم نهایی جام حذفی بازماند.

 میثم محجوبی- گروه ورزش
باشگاه شهر راز شیراز در نامه‌ای به سازمان لیگ، خواستار 

برگزاری شهرآورد شیراز در شهری غیر از شیراز شد!
این می‌تواند حق طبیعی هر باشگاهی باشد که بنا بر مقتضیات 
خود و شرایطی که از آن آگاه است، تصمیماتی بگیرد که شاید 

برای سایران تأمل‌برانگیز باشد.
اما در نامه ارسالی باشگاه شیرازی، دلیل این درخواست 
»تبعیض بین تیم‌های شیرازی« عنوان شده است. در حقیقت، 
این باشگاه تلویحاً تأیید می‌کند که این درخواست را علیه 
تیم همشهری خود ارائه داده است. تیمی که در حساس‌ترین 
هفته‌ها، در کورس صعود به لیگ برتر قرار دارد و هر اقدامی 
می‌تواند برایش سرنوشت‌ساز باشد. درست برخلاف تیم شهر 
راز که هفته‌هاست بدون انگیزه چندانی به میدان می‌رود و از 
 این به بعد نیز نتایجش دست‌کم در سرنوشت خودش تأثیرگذار 

نخواهد بود.
ستار زارع سرمربی شهر راز که تصمیم‌گیرنده اصلی این باشگاه 
نیز به‌شمار می‌رود، چندی پیش نزد خبرنگاران شیرازی، از جدیت 
در تمامی مسابقات و در راستای کمک به تیم فجر شهید سپاسی 
صحبت کرده بود. البته قطعاً منظور او راه دادن به تیم همشهری 
در بازی رودررو نبود و با توجه به چیزی که از ستار سراغ داریم، 

چیزی جز نبرد شرافتمندانه در تمامی دیدارها از او و تیم خوبش 
انتظار نمی‌رود.

البته تیم او در مصاف با هر 3 تیم مدعی و رقبای اصلی تیم 
همشهری در راه صعود، تن به شکست داد تا عملًا نتوانسته باشد 
در این راه، کمک‌حال فجری‌ها باشد؛ اما اقدام برای برگزاری 
شهرآورد در شهری غیر از شیراز، با آنچه قبلًا توسط سرمربی 
معروف نارنجی‌پوشان مطرح شده بود، در تناقض است و نه‌تنها 
کمکی به طلایی‌پوشان نمی‌کند، بلکه قطعاً به ضرر آنها خواهد 
بود. ستار می‌داند که ورزشگاه حافظیه در روز شهرآورد، به رنگ 
زرد در خواهد آمد و تیمش فقط در تشریفات مسابقه، میزبان 

شمرده خواهد شد!
البته این تغییر رویکرد ستار می‌تواند ناشی از فشار برخی افراد 
حاضر در باشگاه شهر راز باشد. چند تن از عوامل این باشگاه، 
قبلًا در باشگاه فجر شهید سپاسی عضویت داشته‌اند و بر کسی 
پوشیده نیست که میانه خوبی با تیم سابق خود ندارند. بنابراین، 
احتمالًا این درخواست شهر رازی‌ها ناشی از مشاوره‌های همان 

افراد بوده است.
تجربه ثابت کرده که درخواست‌هایی از قبیل آنچه توسط باشگاه 
شهر راز مطرح شده است، معمولًا به نتیجه نمی‌رسد. ممکن است 
خود باشگاه از این تصمیم صرف‌نظر کند، سازمان لیگ با این 

درخواست مخالفت کند یا شهرهای دیگر، مسئولیت میزبانی بازی 
را برعهده نگیرند.

اما فارغ از هر اتفاقی که رخ دهد و هر نتیجه‌ای که حاصل شود، 
اقدامی که باشگاه شهر راز انجام داد، یک اشتباه استراتژیک بود 
که بیش از هرچیز و هرکس، خود ستار زارع را تحت‌تأثیر قرار 

خواهد داد.
کاپیتان محبوب پیشین برق شیراز که همواره از احترام خاصی 
بین تمامی اهالی فوتبال این شهر برخوردار بوده و است، بهتر 
بود خود را رودرروی باشگاه همشهری و هوادارانش قرار نمی‌داد؛ 
آن هم در موقعیت حساسی که فجر شهید سپاسی نیاز به یک 
حمایت همه‌جانبه از سوی تمامی ارکان فوتبالی و غیرفوتبالی 

شهر و استان دارد.
ستار آدم بی‌تجربه‌ای نیست، اما هنوز در ابتدای راه مربیگری 
قرار دارد. او باید میزان تاب‌آوری خود در برابر بعضی مسائل را 
افزایش دهد؛ چیزی که به او در مسیر موفقیت‌های آینده کمک 

شایانی خواهد کرد.
بهترین اتفاق برای فوتبال شیراز که بهتر است همین امروز رخ 
دهد، حل شدن این قضیه و دراز شدن دست دوستی از سوی 
طرفین، در جهت تحقق موفقیتی است که قطعاً در آینده منفعت 

آن برای تیم خوب شهر راز نیز خواهد بود.

اقدام عجیب علیه همشهریاقدام عجیب علیه همشهری

اشتباه استراتژیک باشگاه نوپااشتباه استراتژیک باشگاه نوپا
تا دیر نشده برای آشتی پیش‌قدم شویدتا دیر نشده برای آشتی پیش‌قدم شوید

روز پنجشنبه نقطه پایانی بود بر نزدیک پانزده سال 
گزارش  به  ایران.  والیبال  ستاره  دو  خاطره‌سازی 
»ورزش سه«، »نسل طلایی والیبال ایران« کلیدواژه‌ای 
است که در یک دهه اخیر بارها و بارها درمورد والیبال 
ایران تکرار شده است. یک سری بازیکن جذاب که با 
خولیو ولاسکوی بزرگ والیبال ایران را به جمع بزرگان 
دنیا رساندند و فقط و فقط خاطره خوش از خودشان به 

جا گذاشتند و‌ بس.
اما داستان ستاره‌های این نسل طلایی با هم خیلی 
فرق داشته است. یکی به مربیگری رو آورده، یکی به 
بحث پایه ورود کرده، بعضی‌ از آنها آخرین سال‌های 
البته تعدادی  بازی خودشان را پشت سر می‌گذارند و 
از این نسل هم هنوز در بالاترین سطح والیبال حضور 

دارند.
سیدمحمد موسوی و امیر غفور جزء دسته آخر 
هستند؛ یعنی بازیکنانی که هنوز در جلد فوق‌ستاره 
ظاهر می‌شوند و در دو فصل اخیر هم عنوان 
ارزشمندترین بازیکن لیگ والیبال ایران را تصاحب 
کردند. کسی که به توانایی این دو نفر شک داشته 
باشد، احتمالًا خیلی والیبالی نیست؛ غفور که امسال 
یکی از بهترین‌های لیگ رومانی بوده و موسوی هم 
که نمایش‌های درخشان و قهرمانی اخیرش با فولاد 

سیرجان را تماشا کردیم.
بعد از فینال لیگ با محمد موسوی صحبت‌ کردیم 
و همان موقع متوجه شدیم که انگار قرار نیست در 
تابستان او را کنار تیم ملی ببینیم؛ هرچند که او از 
صحبت درمورد این موضوع طفره رفت. با این حال 
چند روز پیش مطمئن شدیم که او نمی‌خواهد در لیگ 
ملت‌ها کنار تیم ملی باشد و حالا این خبر رنگ و بوی 

رسمی به خود گرفت.

یکی از بهترین مدافعان دنیا در سالیان اخیر برای 
دومین بار طی دو سال گذشته از تیم ملی انصراف 
داد. موسوی دو سال پیش، قبل از قهرمانی جهان با 
یک مصاحبه آتشین و دلایلی مثل کمبود امکانات از 
تیم ملی کناره‌گیری کرد، اما این بار در سکوت خبری 

دست به اقدامی مشابه زد.
برای  که سید  نمی‌تواند خاطرات خوبی  هیچ‌کس 
والیبال‌دوستان به جا گذاشته را فراموش کند؛ دفاع‌ها 
و اسپک‌هایی که بعضاً حتی رقبا را هم وادار به تشویق 
و احترام کرد و در نهایت نقش مهم او در افتخارات 
آن نسل جذاب انکارشدنی نیست، اما بالاخره یک جا 
همه‌چیز به پایان می‌رسد و چه بهتر که همراه با یک 
خداحافظی باکلاس باشد. به نظر می‌رسد که این رفت 
و برگشت‌ها به تیم ملی نه برای سید قشنگ است و 
نه تیم ملی؛ پس چه بهتر که داستان جذاب این دو 
همین‌جا به شکل کامل تمام شود؛ حتی اگر معجزه شد 
و تیم ملی توانست بلیت المپیک پاریس را کسب کند.
درمورد امیر غفور اما داستان متفاوت است. او سال 
گذشته حتی نامه خداحافظی‌اش را هم منتشر کرد و 
هیچ‌وقت هم چراغ سبزی برای بازگشت نشان نداد 
که بخواهیم از او خرده بگیریم. غفور هم مثل موسوی 
یکی از اعضای آن نسل طلایی بود و احتمالًا بهتر است 
از فدراسیون و مربیان تیم ملی بخواهیم که دیگر او 
را به تیم ملی دعوت نکنند؛ چون خودش علناً پایان 

کارش در این عرصه را اعلام کرده است.
هرچه که هست، به نظر می‌رسد که این دو فوق‌ستاره 
والیبال ایران در تیم ملی به خط پایان رسیده‌اند؛ یک 
داستان زیبا که روز پنجشنبه صفحه آخر آن هم ورق 

خورد و به پایان رسید.

صفحه آخر یک قصه خاطره‌انگیز

خداحافظی سید و غفور 
از تیم ملی والیبال

عکس: علی رضا پرویزی، شیرازنوین

جام حذفی؛ فجر شهید سپاسی صفر - 3 گل‌گهر

حافظیه در تسخیر ستاره اسپانیایی حافظیه در تسخیر ستاره اسپانیایی 

 صعود نفس‌گیر به فینال
شاگردان وحید شمسایی موفق 
شدند در پایان یک بازی نفس‌گیر 
و هیجان‌انگیز و در ضربات پنالتی 
با درخشش باقر محمدی، به 
فینال جام ملت‌های آسیا راه پیدا 

کنند.
شاگردان وحید شمسایی که در 
دیدار با ازبکستان حسابی در 
کارشان گره افتاد، پس از تساوی 
سه بر سه در وقت قانونی و اضافی 
در ضیافت پنالتی‌ها و با درخشش 
باقر محمدی با نتیجه شش بر 

پنج به پیروزی دست یافتند و به فینال رقابت‌ها صعود کردند. ملی‌پوشان فوتسال ایران در دیدار پایانی 
به مصاف تایلند میزبان مسابقات خواهند رفت.

 چنگ گربه سیاه به ‌صورت اوسمار
پرسپولیس در مرحله یک‌هشتم نهایی جام 
حذفی مقابل آلومینیوم اراک در ماراتنی زیبا 
و پرگل باخت و حذف شد. تیم پرسپولیس از 
ساعت 18:15 در ورزشگاه امام خمینی)ره( 
اراک به مصاف تیم آلومینیوم رفت که مسابقه 
با نتیجه مساوی 2 بر 2 مساوی به پایان رسید 
تا بازی به وقت‌های اضافه برود. در وقت‌های 
اضافه پرسپولیس 2 گل دیگر زد، اما برنده 
نشد و آلومینیوم 2 گل را پاسخ داد تا بازی 

در وقت‌های اضافه با نتیجه 4 بر 4 تمام شود و ضربات پنالتی تعیین‌کننده مسابقه شد. در نهایت 10 بر 9 
آلومینیوم برد و به جمع 8 تیم صعود کرد و پرسپولیس باز هم در اراک حذف شد؛ مثل سال 1400 که با گل 
محمدی در اراک باخت و حذف شد. آلومینیوم اراک همواره به‌عنوان گربه سیاه پرسپولیس شناخته می‌شود و 
امروز هم در نیمه دوم تیمی سخت‌کوش بود و در دقیقه 5+90 به بازی بازگشت و در وقت‌های اضافه دوم هم 

گل زد و پا پس نکشید، اما در نهایت بازنده شد.


